

Molėtų vilnis

krašto laikraštis

2015 m. rugpjūčio 4 d.,
antradienis

Nr. 61 (7833)

Kaina - 0,35 Eur

Laikraštis leidžiamas nuo 1951 m. kovo 21 d.



www.vilnis.lt

Antrasis daugiabučių renovacijos etapas nenusileidžia pirmajam

Liūdnei pagarsėjusi UAB "Autairas", vykdanči Liepų 1, 7, 8 9 ir 21 numeriais pažymėtų namų renovaciją Molėtuose, tarsi šaukštas deguto į sklandžiai vykstančios renovacijos "medaus statinę" Molėtų rajone ir mieste. Tai patvirtino už modernizaciją atsakingos UAB "Molėtų švara" atstovas, atsakingas už statybos atnaujinimo (modernizavimo) darbų koordinavimą ir priežiūrą, statybos inžinierius Jonas Ivanauskas. Inžinieriaus priežiūroje antrasis daugiabučių namų modernizacijos etapas, kurio metu atnaujiami 24 daugiabučiai, iš kurių vie-

duktiniškai užtrunka du mėnesius. Tokie ventiliuojami fasadai bus Liepų 16, Amatų 10, Melioratorių 1, Mechanizatorių 9, J. Janonio 17, S. Dariaus ir S. Girėno 18, Vilniaus 34, 82, 92, 100 numeriais pažymėtuose daugiabučiuose, - kalbėjo specialistas, įvertinęs šiuo metu 17 - oje renovuojamų objektų besidarbuojančius rangovus. - Pagal darbų spartą, kokybę, tempus, organizuotumą gero įvertinimo nusipelno rangovas - UAB "Panevėžio statybos trestas". Ši bendrovė renovaciją vykdo arba netrukus pradės Liepų 5, 10, Melioratorių 1, 5, Mechanizatorių 9, Vil-



Antrajame renovacijos etape bus atnaujinti 24 daugiabučiai, iš kurių vienas - Giedraičiuose

nas ne Molėtų mieste, o Giedraičiuose. Pirmojo renovacijos etapo metu, kuomet mieste buvo atnaujinta keliolika daugiabučių, Molėtai nuolat viešojoje erdvėje sulaukdavo išskirtinio Aplinkos ministerijos dėmesio dėl sklandžios renovacijos ir atsakingo valdininkų požiūrio į šį procesą, kas lėmė, jog mūsų rajonas renovacijos procese tapo pirmaujantis.

-Sakyčiau, kad ir II etapo daugiabučių namų renovacijos procesą su tam tikromis išlygomis galima pavadinti sėkmingu. Proceso spartą (ir sėkmę) pristabdo ir projektavimo klausimai, ir "suspausti" terminai, be to ne visi rangovai yra reikiamo pajėgumo. Įvertinus tai, kad daugiabučių namų renovacija dar tebėra naujovė, iš esmės šis etapas yra sėkmingas. Reikia pažymėti ir tai, kad Molėtuose kai kurių daugiabučių namų gyventojai pasirinko pažangesnę atnaujinimo būdą - įrengiami ventiliuojami fasadai, kurie vienodai šilti, šiek tiek brangesni, tačiau tikėtina, bus ilgaamžiškesni. Tam reikalingos apdailos plokštės yra tiekiamos iš Suomijos, Anglijos ir tai vi-

niaus 90 numeriais pažymėtuose daugiabučiuose. Aštuonis daugiabučius renovuoja uteniškiai UAB "Dauniškis ir KO". Šiek tiek problemų su šiuo rangovu turima, nes reiktų dirbti didesniu pajėgumu, tačiau šios bendrovės renovacijos darbai Amatų 14, Vilniaus 92, 100 pažymėtais numeriais daugiabučiuose lenkia darbo grafikus.

UAB "Evikonas" renovuoja vieną Amatų gatvėje 10A numeriu pažymėtą namą. Šio namo renovacijos darbų pabaiga numatyta spalio viduryje, bet gyventojams norėtųsi, kad procesas baigtųsi kuo greičiau, - kalbėjo UAB "Molėtų švara" inžinierius, pateisinantis laikinus nepatogumus išgyvenančius gyventojus, nes juk renovacija (kaip ir bet koks remontas) yra nepatogumas. - P.Leišio įmonė, renovuojanti Vilniaus 34 numeriu pažymėtą daugiabutį, lenkia darbo grafikus ir renovaciją planuoja baigti pusantrą mėnesio anksčiau. Ši įmonė puikiai organizuota, stabiliai dirbanti ir, palyginus įmones pagal mastelį, galėtų lygiuotis su "Panevėžio statybos trestu".

Įvertinęs renovaciją vykdančią molėtiškio P.Leišio įmonę, Jonas Ivanauskas dar paminėjo, kad kita Molėtų bendrovė UAB "Molėtiškiai" dar nepradėjo statybos darbų.

(Nukelta į 4 psl.)

Statybos įstatymas įpareigoja, savivaldybė kontroliuoja, savininkai nereaguoja...

Vis dar akis badantys buvę žemės ūkio bendrovių (ŽŪB) pastatai, iš kurių vieni dar šiek tiek prižiūrėti, o kiti virtę griuvėsiais, kelia nerimą aplinkiniams. Nesmagi kaimynystė tampa ir kreipimosi į valdžios atstovus priežastimi... Kadangi Molėtų rajone esančių statinių naudojimo priežiūra yra savivaldybės administracijos funkcija, kurią privaloma vykdyti, apie statinius, o ypač tuos, kurie kelia grėsmę, kalbinta Molėtų rajono savivaldybės administracijos architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausia specialistė Lilija Krivičienė pirmiausia paminėjo iškalbingus faktus.

- Bendroje apskaitoje - Statinių naudotojų sąrašuose šiuo metu yra įtraukta 917 statinių, kurie priklauso 813 naudotojų, o šešiminkų pa-



Sandėlio Šakių kaime savininko nuo 2010 metų reikalaujama, kad jis sutvarkytų uragano metu virtus vandens bokštui nugriautą sandėlio galinę sieną ir dalį stogo

statinius, reaguojant į pranešimus ar vykdant funkcijas, šie sąrašai nėra galutiniai, nes gavus informacijos apie, tarkime, neprižiūrėjimus

(Nukelta į 4 psl.)

Iš suknežinto "Audi 80" vairuotoją ir keleivę išvadavo ugniagesiai gelbėtojai



Roberto KULIKAUSKO nuotrauka

Penktoji įskaitinė avarija šiemet įvyko kelio Ežerys - Skudutiškis pirmame kilometre praėjusio antradienio rytą. Suginčių seniūnijos kelyje susidūrė nuo Skudutiškio link magistralinio kelio Vilnius - Utena važiuojantis "Audi 80" su Skudutiškio kryptimi važiuojantis traktoriumi "John Deere". Eismo įvykio metu nukentėjo "Audi 80" vairuotojas, gimęs 1988 metais, dir-

bantis ir gyvenantis Olandijoje bei kartu važiuojanti keleivė - Molėtų rajono gyventojė (g.m. 1993). Iš suknežinto automobilio ir vairuotoją, ir keleivę išvadavo Molėtų PGT ugniagesiai gelbėtojai bei perdavė medikams. Abu nukentėjusieji paguldyti į ligoninę. Traktoriaus vairuotojas iš Anykščių rajono po medikų apžiūros išleistas į namus.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

NE TARNYBOS METU... Kaip rašoma Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato suvestinėje, liepos 30 dieną, 18 val. 34 min. Molėtuose, J. Janonio g., policijos pareigūnai sustabdė automobilį "Volvo S60", kurį vairavo ne tarnybos metu neuniformuotas neblaivus (0,57 prom.) Utenos apskr. VPK Molėtų r. PK Viešosios policijos skyriaus Patulių būrio vyriausiasis patulis, gimęs 1979 m.

KARTOJASI. Prieš daugiau negu savaitę Balninkuose buvo pavogtas traktoriukas žolei pjauti. Analogiška vagystė ir vėl pasikartojė, tik šiuo kartu 1300 eurų vertės traktoriukas žolei pjauti pavogtas iš ūkinio pastato.

PASITVIRTINO. Policijos pareigūnai, gavę informacijos, kad Luokesos s. gyventojas namuose laiko naminę degtinę, ją patikrino. Nuvykus į nurodytą vietą ir atlikus apžiūrą, rasta ir paimta apie 12 litrų, kaip įtariama, naminės degtinės.

DRŪTAI

Pakalbėkime Apie poilsį Molėtuose lietui lyjant...

Liepa pasibaigė, vasara eina į pabaigą. Todėl dažnas paburnoja, kad taip ir nebuvo galimybės pasilepinti tikrai vasariškais karščiais, o sinoptikai, maitindami tuščiais pažadais, dar vis bando raminti, kad vyrauja ir vyraus tikra lietuviška vasara. Pajūrio verslininkai susiėmė už galvų - poilsiautojai renkasi kitas vietas atostogoms, todėl, ko gero, užsidirbti kaip prieš tai buvusių vasarų metu nepavyks. Pasiteiravome, kokiomis nuotaikomis gyvena mūsų rajono turizmo puoselėtojai ir šios srities verslininkai.

Janina Vyšniauskienė, sodybos Čiulėnų s. savininkė:



-Nepasakysiu nieko nauja - startas į vasaros sezoną birželį buvo liūdnokas, užimti buvo tik savait-

galiai, o paprastomis dienomis poilsiautojus tikriausiai lietūs atbaidė, kiti galbūt savo atostogas "kėlė" į liepą. Pralaukus birželį, atostogauti vis tiek reikia ir norisi, todėl jau liepa bei rugpjūtis yra turtingesni poilsiautojų. Turiu nemažai nuolatinių klientų - liepos ir rugpjūčio mėnesiais jie sudaro bene 60 proc. atvažiuojančiųjų, kurie kasmet atvyksta pasidžiaugti ramiu poilsiu, nes aš visiems ir sakau, kad pas mane ne vieta patriukšmauti ar palėbauti norintiems poilsiautojams. Kasmet sulaukiu svečio iš Sankt Peterburgo, kuris per daugelį metų taip įsimylėjo mūsų kraštą, kad žino net atokiausių kam-

(Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



9 7716 48096 012

Pilnametystės sulaukęs keramikos seminaras pražydo

Jūratė LAPAŠAUSKĖ

Šiomet jau aštuonioliktąjį kartą Bebrusuose esančiame tradicinių amatų centre "Meniškas kaimas" į juodosios ir raugo keramikos seminarą sugūžėjo 15 profesionalių keramikų. Dauguma jų sėmėsi gerosios patirties seminare Ispanijoje, todėl pirmiausia susitikę prisiminė viešnagės įspūdžius ir iš karto pasiraityto rankoves - taip prasidėjo šiųmetis seminaras "Žydėjimas". Anot jo organizatorės ir kuratorės Linos Dieninės, tema sugalvota iš anksto, o dalyviams irgi buvo dar gerokai prieš seminarą pranešta, kad jie atvyktų su idėja arba tiesiog vietoje susigalvotų. Seminaro tikslas išlika analogiškas - populiarinti tradicinius lietuviškos keramikos degimo būdus: juodąją ir raugo keramiką, taip pat akmens masės degimą malkomis kūrenamoje aukštakrosnėje. Štai seminaro senbuvis dailininkas iš Kauno Lapių Skirmantas Petraitis labai intriguojančiai ir su humoru

tuviška keramika, vėliau atsirado juodoji keramika, dekoratyvinių darbai. Deja, trys seminarų dalyviai jau iškeliavę Amžinybėn, o grupė kažkaip natūraliai pasipildo naujais. L. Dieninė juokiasi, kad dalyvių atrankos pagrindinis kriterijus yra žmogiškasis faktorius, kadangi čia labai svarbus ne tik darbas kolektyve, bet ir laisvalaikis, bendravimas. G. Vaičiškienė sako, kad tokio pobūdžio seminaruose, kur dirbama su moliu, reikia pirmomis dienomis kibtį į darbus, o tik paskui kiek patinginauti, kol darbai džiovinami.

- Nors oras šiomet tam nelabai palankus, gaudome kiekvieną saulėto oro gūšį, - sakė menininkė.

O Gražina Visockienė, kuri seminaro metu mini ir savo gimtadienį, rodo pačios nulipdytas prie sienos tvirtinamas vazas gėlėms, kurios irgi turėtų papuošti "Meniško kaimo" aplinką. Tiesa, tam pasitarus visi per kelias savaites sukurti darbai. L. Dieninė džiaugiasi, kad nereikės šioms "gė-



Pasak Skirmantas, žiedas gali būti ir moteris, ir dubenėlis...

tiškės moterys tokios gražios, uogaujančios, grybaujančios, kuriančios, - pasakojo menininkė, kuriai seminarai Bebrusuose - metų įvykis. - Kartą teko su drauge kalbėti apie molio ir žemės prasmę. Aš atsipalaiduojau ir kaičiuoju kišdama rankas į molį, o ji - ravėdama daržus, į žemę. Man tik su laiku atėjo suvokimas, kad molis juk irgi žemė. Net ir mokslininkų įrodyta, kad moterys energijos semiasi iš žemės. Tai ir lipdymas man labai daug ką reiškia", - pasakojo Živilė, kuriai antrino ir kolegė vilnietė Raimonda Kasparavičienė, šiame seminare lipdanti angelą, puodynę, visiems siūlantį pabandyti susidraugauti su moliu. "Jis pats sufleruoja, ką galima iš jo padaryti. Tai ne tas pats, kaip piešti, ar nepasisėkus - trintuku ištrinti"... Savas seminaruose jaučiasi ir molio karaliumi tituluojamas Vytautas Valiušis, kuris šiame



Seminarų senbuvė, tapytoja, pedagogė Živilė Jasutytė palinkusi prie... gėlėtos skarelės

pasakojo, kaip jis įsivaizduoja tą žydėjimą. "Žiedas gali būti ir moteris, ir dubenėlis. Bėda ta, kad per 10 seminaro dienų vargiai ką nors grandiozinio spėsi padaryti, tačiau labai stengiamės", - apie darbus bei gerą seminaro aurą kalbėjo menininkas, įvardijęs ir gamtą bei netoliese esantį ežerą, kurie visi drauge sukuria tinkamą aplinką molį mylinčių žmonių, sužavavusių iš skirtingų šalies kampelių, darbui. Seminarų dalyvė bei visų metraštininke vadinama kupiškietė Genė Vaičiškienė rodo ne tik savo darbo pradžia, bet ir per visus seminarus surinktą medžiagą, fonotuotaukus, ką planuojama gal dvidešimto mečio proga išleisti knygos pavidalu. Kartu su Lina vartydamos pirmųjų seminarų nuotraukas prisiminė, kad startavo šie užsiėmimai tradicine lie-

lėms" ypatingos priežiūros, juo labiau - jų ravėti, o kartu bus išspręstas klausimas, kur seminaro metu gimusių kūrinys padėti - juk jie turi būti funkcionalūs. G. Visockienė, kaip ir pernai, lipdo altorėlį. Jis tik įpusėtas, tačiau jame irgi bus gėlių



Seminaro šeimininkė Lina Dieninė irgi pražydo... šypseną

fragmentų. Labai įspūdingi ir Vido Veke- roto darbai, tarp kurių - vabzdžius "valganti" saulašarė, kiti pažįstami žiedai. Seminarų senbuvė, tapytoja, pedagogė Živilė Jasutytė palinkusi prie... gėlėtos skarelės. Idėja pasirinkti tokį simbolį Živilėi atėjusi atvykus į vietą. "Lipdymas man - didžiausias malonumas, kuomet kartu ir kuri. Šio seminaro tema yra labai moteriška. Man molė-

seminare džiaugėsi geromis emocijomis, galimybe čia ir dirbti, ir pailsėti. Visi seminaro dalyviai kaip sutarę sakė, kad jie čia kaip į namus atvažiuoja, kad čia taip gera... O kur dar pavakarojimai deklamuojant eiles, dainuojant dainas.

L. Dieninė ir visi seminaro dalyviai visus kviečia nepatingėti ir rugpjūčio 8 d. 14 val. atvykti į seminaro uždarymo renginį. "Šiėmetinis uždarymas bus naujoviškas - susirinkusieji galės ne tik išbandyti molio minkštumą, bet ir sudalyvauti kitose "Meniško kaimo" siūlomose veiklose - velti, gaminti iš odos ir pan.", - kviečia tapti vienos dienos menininkais eksperimentatoriais keramike. "Vilnies" informacija



Seminaro metraštininkė

Neatlygintinas darbas - ne itin veiksminga poveikio priemonė?

Lietuvos teismuose, įskaitant ir Molėtų r. apylinkės, skelbiant nuosprendžius baudžiamosiose bylose vis dažniau nuteistieji įpareigjami per tam tikrą laikotarpį neatlygintinai dirbti teismo nustatytą valandų skaičių sveikatos priežiūros, globos ir rūpybos įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose. Tokie sprendimai, kaip minėta, priimami daugiausiai baudžiamosiose bylose, o išnagrinėjus administracinio teisės pažeidimo bylas, taipogi skiriamos dirbti valandos, kuomet sprendimas perduodamas policijos pareigūnams, iš kur pakliūva į tą seniūniją, kurioje teisiamasis gyvena. Anot Alantos seniūno A. Užubalio, tokių nutarimų yra gaunama, kuomet konkrečiam asmeniui nurodoma dirbti nurodytą kiekį valandų seniūnijoje. Alantoje esančių seniūnijų globos namų direktorė Kristina Baltrušaitienė sakė, kad per jos praktiką yra buvę du asmenys, kuriems buvo paskirta tokia poveikio priemonė. "Su vienu iš jų turėjome nemažai problemų. Sutartą valandą jis prisistatė, nes kaip tik tuomet labai trūko darbo rankų, tačiau jau po gero pusvalandžio sugebėjo prisi-

gerti, užgauliojo mus, grasino, kad net teko apylinkės inspektorių kviesti. Tą pačią dieną informavome nuteistąjį siuntusių įstaigą, kad jis pas mus toliau dirbti jokiu būdu negali", - prisiminė tokį atvejį direktorė, pridūrusi, kad buvęs ir labai darbštus žmogus, Alantos seniūnijos gyventojas, kuris sąžiningai at-



Alantos senelių namuose dviejų nusikaltėlių, kuriems buvo skirta neįprasta poveikio priemonė, sulaukta, bet džiaugtasi tik vienu iš jų...

gerti, užgauliojo mus, grasino, kad net teko apylinkės inspektorių kviesti. Tą pačią dieną informavome nuteistąjį siuntusių įstaigą, kad jis pas mus toliau dirbti jokiu būdu negali", - prisiminė tokį atvejį direktorė, pridūrusi, kad buvęs ir labai darbštus žmogus, Alantos seniūnijos gyventojas, kuris sąžiningai atsprendimai, kaip minėta, priimami daugiausiai baudžiamosiose bylose, o išnagrinėjus administracinio teisės pažeidimo bylas, taipogi skiriamos dirbti valandos, kuomet sprendimas perduodamas policijos pareigūnams, iš kur pakliūva į tą seniūniją, kurioje teisiamasis gyvena. Anot Alantos seniūno A. Užubalio, tokių nutarimų yra gaunama, kuomet konkrečiam asmeniui nurodoma dirbti nurodytą kiekį valandų seniūnijoje. Alantoje esančių seniūnijų globos namų direktorė Kristina Baltrušaitienė sakė, kad per jos praktiką yra buvę du asmenys, kuriems buvo paskirta tokia poveikio priemonė. "Su vienu iš jų turėjome nemažai problemų. Sutartą valandą jis prisistatė, nes kaip tik tuomet labai trūko darbo rankų, tačiau jau po gero pusvalandžio sugebėjo prisi-

liko jam paskirtus darbus. K. Baltrušaitienė sakė, kad įstaigos personalas nedega noru priimti padirbėti nuteistus asmenis, juo labiau, kad tai senelių namai, kur saugomas orumas, rodoma pagarba žmogui, nuširdumas, supratimas, o ne pataisos įstaiga.

- Juk čia reikia suspėti gyventojais rūpintis, o prižiūrėti nelabai dirbti norinčius asmenis nebektų laiko, būtų sudėtinga", - sako direktorė, manydama, kad tokio poveikio baudos kažin ar pakeis sistemingai nusikalsti linkusius asmenis, kai jiems priverstinai liepiama neatlygintinai atidirbti. "Vilnies" informacija

Rajono nusikalstamumo žemėlapyje ryškiausios vagystės ir smurtas

Lina GAIŽUTIENĖ

Nusikalstamų veikų šiųmetį didėjimą įtakojusios vagystės žymiai padidino darbo krūvį Molėtų r. PK Kriminalinės policijos skyriaus pareigūnams. Dalis vagysčių jau išaiškinta, keletas asmenų, įvykdžiusių vagystes išgirdo teismo nuosprendžius, kiti netrukus sės į teisiamųjų suolą... Kriminalinės policijos skyriaus viršininkas Arūnas Maigys,

dėl mirties priežasties nustatymo, dingusių be žinios bei tyrimų, kurie buvo pradėti, bet nutraukti nesant nusikalstamosios. Tad iš viso registruotas 221 tyrimas per pusmetį, kai tuo tarpu pernai - 150, iš kurių 142 atvejai, dėl kurių buvo pradėti ikiteisminiai tyrimai. Didžioji dalis šiųmet registruotų nusikalstamų veikų - vagystės. Dalis jų išaiškinta bei baudžiamosios bylos perduotos teismui.



Komisaro A. Maigio pastebėjimu, vagys dirba sistemingai, o nusikalstamos veikos dažnai yra jų pragyvenimo šaltinis

gistruotos ir Utenos, Zarasų rajonuose. Pasak komisaro, tipiškas vagies portretas galėtų būti apibūrinamas taip: tai jaunas žmogus, neturintis pragyvenimo šaltinio bei vagiantis tai, ką galima lengvai realizuoti, -Į šią statistiką neįtraukiau tyrimų

gistruotos ir Utenos, Zarasų rajonuose. Pasak komisaro, tipiškas vagies portretas galėtų būti apibūrinamas taip: tai jaunas žmogus, neturintis pragyvenimo šaltinio bei vagiantis tai, ką galima lengvai realizuoti, (Nukelta į 4 psl.)

Penktą kartą Mindūnų muziejaus kiemelyje šurmuliavusi Ežerų šventė šiemet papuošta ir itin skambiu bei simboliu pavadinimu "Vartai į Žvejybos rojų atidaryti!" Tradiciškai šios šventės dalyviams siūlomas įvairių atrakcijų ir veiklų mikšas, kuriame vieta suranda ir sportinės varžybos, ir senųjų amatų demonstravimas, įsiterpia garbingų svečių sveikinimai, koncertinė programa. O kur dar mugė, kurioje pintų krepšių, putojančio alučio, tikros duonos, saldumynų, rūkytos žuvies, įvairiausių niekučių ir tautodailininkų gaminių nestigo. Balninkietė J. Kerulienė pačios veltus darbus pardavinėjo, o kokio dėmesio sulaukė neapsakomo grožio ir formų pirties kepurės, kad dažnas jas pasimatavęs sakė, kad jos į darbą, o ne į pirtį eiti tinkamos... Šiemet palapinėje įsikūrusi renginio vedėja Ežerinio (A. Braidokas) žmona Rasa ne tik demonstravo juostų pynimo meną, bet ir arbata visus skubėjo vaišinti "kad pilvas nedundėtų ir galva nesopėtų". Žinoma, dar ne nepaskelbus šventės pradžios I. Rimydienės ir jos pagalbininkų paruošti žuvenės katilai buvo žaibo greitumu išgraibstyti, o kai kurie taip ir nespėjo šio mindūniško kulinarinio paveldo paragauti. Ypač daug dėmesio sulaukė Molėtų krašto muziejaus komanda, demonstravusi senuosius amatus. N. Aleinikovienė rodė ir pasakojo, kaip anksčiau buvo žvakės lietos, J. Dirmienė rodė ir mokė žvejybinius mazgelius rišti, keramikė E. Andriukonienė siūlė susipažinti su moliu. O štai iš Švenčionių rajono atvykusi V. Lapėnienė priminė, kaip senovės lietuviai tinklus žuvmis, bučius vėžiams gaudyti gamindavosi, kaip iš tvirto lino dar tvirtesnes virves, ūkyje reikalingas, vydavo. Šalia įsikūrusi kolegė rateliu verpė, o ant kalnelio žymus lietuvių liaudies muzikos instrumentų meistras E. Virbašius ne tik senovinius ragus rodė ir apie juos pasakojo, bet ir kiekvienam norinčiam pūsti davė. Medžioklės ekspozicijoje šeimininkavo garsus medžiotojas A. Truskauskas, taipogi renginio metu atidaryta mūsų krašto žvejo S. Lukštos laimėjimų ir apdovanojimų paroda. Tiesa, pats jis tądien skubėjo į Šniūrų k. prasidėjusias respublikines spinigautojų varžybas, kurių įrašymas į Ežerų šventės programą klaidino dalyvius, nes dažnas vis klausė, kada gi tie žvejai sugrįš... Kol vieni

Ežerų švente atverti vartai į "Ežerų rojų"



Viceministras L. Jonauskas atskubėjo su dovanomis



Visus sveikino meras S. Žvinys



J. Danauskas "pasigavo" kraštiečių A. Šlepiką



Seniūnė V. Salapėtienė džiaugėsi šventėje sutikusį Žvejybos muziejaus įkūrėją Virginiją



Liejosi mindūniškių atliekamos dainos



Kad geriau matytųsi viskas, kas aplink verda



Mugėje velti gaminiai



Ukmergėškiai nenusheido trankiomis melodijomis



Vyriškas pokalbis tarp V. Stundžio, L. Budrio, S. Žvinio ir V. Šeškausko



Tiek spinningautojų Siesarčio ežeras dar neregėjo



Sportinės varžybos sutraukė didelį būrį žiūrovų



Tikrosios duonelės pirkėjų nestigo



Ižymiosios linksmosios sviesto mušimo varžytuvės

nisterijos viceministras L. Jonauskas su dovanomis atskubėjo. Molėtų krašto muziejaus direktorei V. Kazlienei jis inkiliuką boružėms įteikė, o muziejininkei A. Petrauskienei - brakonierių sugautos 11 kg svėrusios lydekos galvos iškamšą dovanavo. Tiesa, renginio įgarsinimas pavedė kalbėjusiuosius ir jų besiklausančius, tik arčiau buvę girdėjo sveikinimus ir palinkėjimus. Gražiai šventę apibūdino Mindūnų seniūnė V. Salapėtienė, sakydama, kad tai ne tik ežerų šventė, bet ir kraštiečių bei giminių susitikimas, o G. Kadžytė pridūrė, kad penkerius metus mininti šventė ne tik išsiskynė, bet ir sulapojo. Šventės metu koncertavo mindūniškių mišrus vokalinis ansamblis, vadovaujamas I. Rimydienės, Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos "Guboją" spalvų orkestras iš sostinės, kuriam vadovauja V. ir R. Brūzgai, o liaudiškos muzikos kapela iš Ukmergės "Provincija", vadovaujama A. Padriezo, visus linksminti pradėjo tuo pat metu, kai startavo unikaliausios ir šventės vinimi tapusios sviesto mušimo varžytuvės senovinėmis sviestamušėmis "boikomis". Dalyvių ilgai ieškoti nereikėjo - jų net per daug atsirado, ir dar su savo pa-



Kibkit, žuvelės!



(Nukelta į 6 psl.)

Televizijos programa

**ANTRADIENIS
RUGPJŪČIO 4 D.
LTV**

06:05 Labas rytas, Lietuva!
09:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
12:00 Hirošimos tragedijos pamokos
12:55 Istorijos detektyvai
13:45 Klausimėlis.lt
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
15:00 Naisių vasara
15:50 Puario
17:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
18:30 Šiandien
19:00 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
19:30 Emigrantai
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
20:59 Loterija Perlas
21:00 Stilius
22:45 Vakarų žinios
23:00 Alisa
00:30 Puario
LNK
06:25 Garfildas
06:55 Monstrai prieš ateivius
07:25 Kung Fu Panda
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Laris Kraunas
10:50 Beverli Hilso nindžė
12:35 Na, palauk!
12:50 Tomo ir Džerio pasakos
13:15 Monstrai prieš ateivius
13:45 Kung Fu Panda
14:10 Ponia Dila
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:15 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
21:30 Žinios
22:10 Bejėgis teisingumas
00:20 Visa menanti
01:15 Juodasis sąrašas
02:10 Užribis
TV 3
06:55 Ponas Jangas
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
07:55 Simpsonai
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė 3
11:00 Aklos vestuvės
12:00 Drąsios ir žavios
12:30 Transformeriai. Praimas
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Laukinė Esmeralda
16:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Ta proga!..
21:00 Drąsios ir žavios
21:30 Žinios
22:30 Apelsinai
00:15 Išdavystė
01:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba
02:05 Detektyvė Fišer
BTV
06:00 Policija ir Ko
07:00 Muchtaro sugrįžimas
07:55 Policija ir Ko
08:55 Dainuok mano dainą
10:45 Kalbame ir rodome
11:40 Prokurorų patikrinimas
12:50 Muchtaro sugrįžimas
13:45 Amerikos talentai
15:45 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:25 Mentalistas
19:25 Policija ir Ko
20:25 Pagalbos skambutis
21:30 Roko mokykla.
23:45 Taikinys
00:40 Mentalistas
01:35 Prokurorų patikrinimas
Lietuvos ryto TV
07:20 Reporteris
07:50 Nuoga tiesa
08:50 Iššūkis
09:50 Byla Gastronomas Nr. 1
10:55 Šerifas
12:00 Klounas

13:00 Moterų daktaras
14:05 Išgyventi Afrikoje
14:40 TV parduotuvė
14:55 Vandens žiurkės
16:00 Žinios
16:20 Šiandien kimba
17:00 Žinios
17:20 Gamink sveikiau!
18:00 Reporteris
18:25 Kitoks pokalbis
19:25 Kulinaras
20:25 Anna German
21:30 Patriotai
22:30 Reporteris
23:00 Taikinys I
01:20 Reporteris
01:50 Specialioji gelbėjimo tarnyba
02:35 Gamtos pasaulis
02:45 Taikinys
TV 6
07:30 Beverli Hilsas 90210
08:30 Kovotojas nindžė
09:30 Tavo augintinis
10:00 Kobra 11
11:00 CSI Majamis
12:00 Kaulai
13:00 6 kadrai
13:30 Univeras
14:30 Teleparduotuvė
15:00 Kovotojas nindžė
17:00 Kobra 11
18:00 Kaulai
19:00 CSI Majamis
20:00 Univeras
21:00 Naša Raša
21:30 Įvykis
23:10 Meteorų audra
01:00 Naša Raša
**TREČIADIENIS
Rugpjūčio 5 d.
LTV**
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
12:15 Bėdų turgus
13:05 Specialus tyrimas
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
15:00 Naisių vasara
15:50 Puario
17:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
18:30 Šiandien
19:00 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
19:30 Emigrantai
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
20:59 Loterija Perlas
21:00 Gyvenimas
22:45 Vakarų žinios
23:00 Alisa
LNK
06:25 Garfildas
06:55 Monstrai prieš ateivius
07:25 Kung Fu Panda
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Mano vyras gali
10:25 Norim dar! Su Radistais
12:10 Oplia!
13:10 Monstrai prieš ateivius
13:35 Kung Fu Panda
14:00 Ponia Dila
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:15 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
21:30 Žinios
22:10 Požemių ugnis
00:00 Dalasas
01:05 Juodasis sąrašas
02:00 Sveikatos ABC
TV 3
06:55 Ponas Jangas
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
07:55 Simpsonai
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė 3
11:00 Ta proga!..
12:00 Drąsios ir žavios
12:30 Transformeriai. Praimas
13:00 Čipas ir Deilas skuba į

pagalbą
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Laukinė Esmeralda
16:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Griūk iš juoko
21:00 Drąsios ir žavios
21:30 Žinios
22:25 Vikingų loto
22:30 Apgaulės meistrai
00:50 Išdavystė
01:40 Specialioji jūrų policijos tarnyba
02:35 Detektyvė Fišer
BTV
06:00 Policija ir Ko
07:00 Muchtaro sugrįžimas
07:55 Policija ir Ko
08:55 Laukinis
09:50 Laukinis
10:45 Kalbame ir rodome
11:40 Prokurorų patikrinimas
12:50 Muchtaro sugrįžimas
13:50 Runkelių sala
14:45 Amerikos talentai
15:45 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:25 Mentalistas
19:25 Policija ir Ko
20:25 Pagalbos skambutis
21:30 Ponia Petigriu gyvena šia diena
23:20 Taikinys
00:15 Mentalistas
01:10 Prokurorų patikrinimas
Lietuvos ryto TV
07:20 Reporteris
07:50 Patriotai
08:50 Iššūkis
09:50 Byla Gastronomas Nr. 1
10:55 Šerifas
12:00 Klounas
13:00 Moterų daktaras
14:05 Išgyventi Afrikoje
14:40 TV parduotuvė
14:55 Vandens žiurkės
16:00 Žinios
16:20 Tigrų sala
17:00 Žinios
17:20 Gamink sveikiau!
18:00 Reporteris
18:25 Kitoks pokalbis.
19:25 Kulinaras
20:25 Anna German
21:30 Pasaulis X
22:30 Reporteris
23:00 Skrydis į tamsą
01:15 Reporteris
01:45 Specialioji gelbėjimo tarnyba
02:30 Gamtos pasaulis
02:40 Skrydis į tamsą
TV 6
07:30 Beverli Hilsas 90210
08:30 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos
09:30 Adrenalinas
10:00 Kobra 11
11:00 CSI Majamis
12:00 Kaulai
13:00 6 kadrai
13:30 Univeras
14:30 Teleparduotuvė
15:00 Kino austruoliai
16:00 Mastrochtio policija
17:00 Kobra 11
18:00 Kaulai
19:00 CSI Majamis
20:00 Univeras
21:30 Rezidentai
21:30 Neįmanoma misija. Šmėklos protokolai
00:10 Džefas, gyvenantis namuose
**KETVIRTADIENIS
Rugpjūčio 6 d.
LTV**
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
12:00 Emigrantai
12:45 Gyvenimas
13:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu
14:00 Žinios

14:15 Laba diena, Lietuva
15:00 Naisių vasara
15:50 Puario
17:30 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
18:30 Šiandien
19:00 Pasaulio plaukimo čempionatas 2015
19:30 Kelias į laimę
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
20:59 Loterija Perlas
21:00 Žaidimas
21:52 Žaidimas
22:45 Vakarų žinios
23:00 Laiškas Evai
LNK
06:25 Garfildas
06:55 Monstrai prieš ateivius
07:25 Kung Fu Panda
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Mano vyras gali
10:25 Norim dar! Su Radistais
11:55 Oplia!
13:15 Monstrai prieš ateivius
13:45 Kung Fu Panda
14:10 Ponia Dila
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:15 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
21:30 Žinios
22:10 Ugnikalnio išsiveržimas
TV 3
06:55 Ponas Jangas
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
07:55 Simpsonai
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė 3
11:00 Griūk iš juoko
12:00 Drąsios ir žavios
12:30 Transformeriai. Praimas
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Laukinė Esmeralda
16:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 Moterų laimė
20:00 Banzai
21:00 Drąsios ir žavios
21:30 Žinios
22:30 Naktinis reisas
00:05 Išdavystė
01:05 Specialioji jūrų policijos tarnyba
02:00 Detektyvė Fišer
BTV
06:00 Policija ir Ko
07:00 Muchtaro sugrįžimas
07:55 Policija ir Ko
08:55 Laukinis
10:45 Kalbame ir rodome
11:40 Prokurorų patikrinimas
12:50 Muchtaro sugrįžimas
13:50 Runkelių sala
14:45 Amerikos talentai
15:45 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:25 Mentalistas
19:25 Policija ir Ko
20:25 Pagalbos skambutis
21:30 Mažieji genijai
Lietuvos ryto TV
07:20 Reporteris
07:50 Pasaulis X
08:50 Iššūkis
09:50 Byla Gastronomas Nr. 1
10:55 Šerifas
12:00 Klounas
13:00 Moterų daktaras
14:05 Išgyventi Afrikoje
14:55 Vandens žiurkės
16:00 Žinios
16:20 Tigrų sala
17:00 Žinios
17:20 Gamink sveikiau!
18:00 Reporteris
18:25 Kitoks pokalbis
19:25 Kulinaras
20:25 Anna German
21:30 Nusikaltimas ir baismė
22:30 Reporteris
23:00 Svečias

Ežerų švente atverti vartai į "Ežerų rojų"

(Atkelta iš 3 psl.)

laikymo komandomis. Prie sviestamušės pirmą kartą atsisėdusi Asta pirmoji susitvarkė su užduotimi, kaip ir jos kaimynė Stase, kurios pačios pirmos savo sumušto sviesto gumulėlius išdėdžiai ant stalo dėliojo. Vieninteliam varžybose dalyvavusiam vyrui nepavyko pakartoti pernykščių sviesto mušimo varžybų scenarijaus, kuomet greičiausiai

nių gausą, pamažu skirstėsi dalyviai ir prekybininkai. Kalbinti šventės dalyviai pastebėjo, kad gal pernelyg nutolintas šventės atidarymas buvęs, iki kurio laikas kiek prailgęs. Viena molėtiškė pastebėjo, kad puikiai papuošti vartai į "Zvejybos rojų" neįgavo tikrosios prasmės, nes buvo įkurti netinkamoje vietoje ir neįsipaišė į renginio šurmuli, o ir pati plaučiai išviešinta renginio progra-



Tinklininkės po apdovanojimų buvo pakilios nuotaikos

IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ
Atliekame: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
Rengiamo: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis S. Nėries g.16, Molėtai LT33140
REDAKTORĖ info@vilnis.lt
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt
www.vilnis.lt | Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt | Jūratė LAPAŠAUSKĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Ieva VALENTINAVIČIŪTĖ Tel. 51339 ieva@vilnis.lt

